

Diarienummer: SUN-2024/391

Handläggare: Alexander Jonsson, gatu- och avfallschef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Handlingsplan buller Gredelbyleden

Förslag till beslut

1. Samhällsutvecklingsnämnden uppdrar Samhällsbyggnadskontoret att ta fram tidsplan och kostnadsbedömning för att åtgärda befintligt bullerplank utefter Gredelbyleden på sträckan mellan Högåsvägen och Triangelvägen.
2. Samhällsutvecklingsnämnden uppdrar Samhällsbyggnadskontoret att ta fram åtgärdsförslag och kostnadsbedömning på bullerdämpandeåtgärder längs Gredelbyleden på sträckan norr om Triangelvägen.

Sammanfattning av ärendet

Utifrån framröstat Knivstaförslag och föreläggande om att utreda bullerdämpandeåtgärder behöver uppdrag ges för att ta fram kostnadsförslag på att rusta upp befintligt bullerplank. Sträckan norr om befintligt bullerplank behöver ses över för att utreda behovet och lämpligheten av olika bullerdämpande åtgärder.

Ärendets uppkomst och historik

2019 inkom ett Knivstaförslag om bullerdämpande åtgärder längs Gredelbyleden. Förslagsställaren efterfrågade åtgärder längs med Gredelbyleden samt att befintligt bullerplank skulle ses över.

En bullerutredning genomfördes för sträckan angiven i Knivstaförslaget och resultatet visade att ingen fastighet var utsatt för bullernivåer överstigande 65dBA Leq24h vid fasad, vilket är riktvärdet för äldre befintlig miljö. Utredningen utgick från att befintligt bullerplank var i gott skick.

Ett föreläggande om att utreda bullerdämpande åtgärder vid Gredelbyleden har inkommit från tillsynsmyndighet. Samhällsutvecklingsnämnden behöver besvara med en tidsplan och kostnadsförslag för att åtgärda befintligt bullerplank till gott skick så att dess funktion säkerställs. Åtgärdsförslag och kostnadsbedömning behöver även tas fram för sträckan norr om befintligt bullerplank och inkludera bland annat de befintliga bostäderna på Timotejvägen.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Kostnadsbedömningar ska tas fram enligt båda besluts punkterna och kommer att presenteras. I nuvarande budget har hänsyn till dessa åtgärder ej tagits och utrymme i beslutad budget för 2025 kan inte säkerställas. Tillhörande tidsplan behöver därför också tas fram för att lyfta in investeringsbehovet i budgetprocessen.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Samlad bedömning

Förvaltningens bedömning är att befintligt bullerplank behöver åtgärdas och att möjligheten till ytterligare bullerdämpande åtgärder norr om befintligt bullerplank behöver utredas.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-09-18)

Beslutet skickas till

Akten

Jenny Rydåker
Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Vägbuller påverkar livsmiljön och påverkar därför kommuninvånare i samtliga åldrar.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Genom att utreda bullernivåer och på sträckor där riktvärden inte uppnås planera in åtgärder så säkerställs en god livsmiljö.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Utformningen av bullerdämpande åtgärder kan påverka den upplevda trafikmiljön negativt och skapa en känsla av otrygghet.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.